4L 3.18 is widely variant; ID 6.85] D 50 c 16 to ipsum se negare predixit

-
- ¹¹ ipsam *CaMgPfTb(*after corr.*); se Tc
¹² patres *CaMgPfTb; *om.* Tc
¹³ Deo *CaMgPfTb; *om.* Tc
¹⁴ illorum *CaPfTbTc; eorum Mg
¹⁵ itaque *CaMgPfTc; igitur Tb
¹⁶ ministrum *BeCaTbTc; ministerium MgPf
¹⁷ quem *CaPfTbTc; quia Mg
¹⁸ sicut maior est *CaMgPfTbTc; *om.* Brant
¹⁹ pen. cred. esse *CaMgPfTc; cred. esse pen. Tb
²⁰ fruc. eius non *CaPfTbTc; non eius fruc. Mg
²¹ domum *BeCaMgTbTc; *om.* Pf
²² *suppl.* Pf²
²³ red. posse CaMgPfTb; posse red. Tc
²⁴ -iet *CaPfTbTc; -iat Mg
²⁵ av- *CaMgTc; adv- PfTb
²⁶ ergo *CaMgPfTb; *om.* Tc
²⁷ beat. pr. ap. CaMgObOdOeOfPfTc; pr. ap. beatum Tb
²⁸ Petri *add.* Ca, *om.* *MgPfTbTc
²⁹ nunc *CaMgPfTb; non Tc
³⁰ penitentiam indulgentia BeCaMgTbTc; negationem penitentia Pf
³¹ esse *RaTbTc; *om.* BeCaMgPf
³² mi *add.* Ca, *om.* *MgPfTbTc
³³ dicta sufficiant *CaMgTbTc; *om.* Pf
³⁴ -sum *MgPfTbTc; -sus Ca
³⁵ suo BeMgTbTc; *om.* CaPf

148

In decretis¹ Calixti pape², cap. ii³

Calixtus papa Romanus, dilectis episcopis per Galliam constitutis. Errant qui putant Domini sacerdotes⁴, post lapsum, si condignam⁵ egerint penitentiam Domino ministrare non posse, et suis honoribus frui, si bonam deinceps vitam duxerint, et suum sacerdotium condigne⁶ custodierint. Et ipsi quidem qui hoc putant, non solum errant⁷, sed etiam traditas ecclesie claves despiciere videntur, de quibus dictum est, Quicumque solveritis⁸ in terra⁹, erunt soluta et¹⁰ in celo. Alioquin hec sententia aut Domini non¹¹ est, aut vera¹². Nos vero¹³ indubitanter tam Domini sacerdotes¹⁴ quam reliquos fideles post dignam satisfactionem posse redire ad honores credimus, testante Domino per prophetam, Nunquid qui cadit non adiciet¹⁵ ut resurgat? Et, Qui aversus est, non revertetur? Et alibi, Nolo, inquit Dominus¹⁶, mortem peccatoris¹⁷, sed ut¹⁸ convertatur et vivat, et propheta David penitentiam agens dixit, Redde mihi letitiam salutaris tui¹⁹ et spiritu principali confirma me²⁰. Ipse namque²¹ post penitentiam et alios²² docuit, et sacrificium Deo²³ obtulit, dans exemplum doctoribus sancte ecclesie, si²⁴ lapsi fuerint, et condignam Deo penitentiam gesserint²⁵, utrumque facere posse. Docuit enim quando dixit, Doceam iniquos vias tuas²⁶. Sacrificium²⁷ pro se²⁸ obtulit

¹ decretali Ea

² In – pape om. Pt

³ cap. ii BeCaLdLfLmMgOaPfPhPtTb; cap. v AdCbLjRf; om. Ea; cap. vi TcVp; cp. v De eodem cxliiii Vo

⁴ Dom. sac. CaEaMgPfTbTc; sac. Dom. Cb

⁵ condignam BeCaCbEaLdLfLjPfTbVo; cum dignam Lm; dignam MgTc

⁶ sac. cond. BePfTcVo; con. sac. Mg; sac. cum digne Oa; sac. digne PhTb